
Jazyk a jazyková komunikace

26

PříKlad, JaK můžete aKCi vyUžít

získáte

čeSKý jazyK a Literatura
ucelená řada pro 2.–5. ročník

Pro výuku českého jazyka slouží ucelená řada učebnic a pra-
covních sešitů vytvořených přímo k učebnicím. Lze ji doplnit 
i dalšími, procvičovacími pracovními sešity zaměřenými na 
konkrétní látku. 
K výuce čtení a literatury lze využít řadu inovativních pracov-
ních učebnic Jsem čtenář a doplnit ji čítankami, které jsou 
dostupné i ve verzi vhodné pro žáky se SVP.
Učebnice, pracovní sešity i čítanky jsou k dispozici i v podobě 
multimediálních interaktivních učebnic (MIUč+).

Při zakoupení nových pracovních sešitů Český jazyk 2, 1. a 2. díl, Český jazyk 3, 1. a 2. díl, Český jazyk 4, 
1. a 2. díl, nebo Český jazyk 5, 1. a 2. díl, (v plněbarevné nebo dvoubarevné verzi) pro celou třídu získáte 
ZDARmA licenční certifikát na aktivaci kterékoli miUč+ dle vlastního výběru na školní rok 2023/2024 
(školní multilicence a žákovské licence). 
 Na objednávku připište „Akce ČJ“. Akce platí do 30. 9. 2023.

aKce PrO šKOLy

 
žákovská licence na 1 rok

ZdArMA v hodnotě: 99 Kč / žákZdArMA v hodnotě: 1 990 Kč

multilicence na 1 rok

např. Český jazyk 2

zakoupíte za 114 Kč/žák

 Český jazyk 2 obsahuje interaktivní verze: 
Vyzkoušejte na 30 dní zdarma.

www.ucebnice-online.cz



27

Učebnice český jazyk 2.–5. ročník

82

11. SLOVA SE SKUPINAMI DĚ, TĚ, NĚ
1. Agáta podtrhla slova s ě. Všimni si písmene, které je hned 

před ním.
Venku bylo krásně. Matěj si hrál na zahradě. Najednou 
zahlédl na kameni ještěrku. Leknutím uskočil a opřel 
se o natřený plot. Na záda se mu otiskly hnědé pruhy. 
Tatínek se nehněval. Smál se, že vypadá jako zebra.

  Ve skupinách dě, tě, ně píšeme ě. 
Př.: Ve slově koně vyslovujeme [ň-e], ale píšeme ně.

2. Slova z nabídky doplň do vět.
Ve škole mě baví ______. Prádlo dáme do ______ koše. Rádi se pro-
cházejí v ______. Rozbil jsem ______ dveře. V ______ byla dlouhá 
fronta. V Praze je velké ______. Dívky rády nosí ______.
Nabídka:  obchodě, tělocvik, letiště, přírodě, proutěného, skleněné, 

sukně.

3. Doplň slova se skupinami dě, tě, ně.
DĚ: po  kovat,   deček,   lo, na  je,   ravý,   lník,  včátko.
TĚ: hřiš  ,   sto, š  stí,   stoviny, bludiš  ,   locvična, letiš . 
NĚ: k  žna, h  dý, krás  , k  z, viš  , správ  , ra  ný.

4. Skládej slova z kytiček.

5. Doplň do slov skupiny dě, tě, ně.
Dlouhý ře  z, čápi na komí  , práce na zahra  , vláčné

 sto, přišel poz  , hlasité zvo  ní, rytířské br  ní, kamínek 
v bo  , Velikonoční pon  lí, po  šil maminku, bolavé 
zra  ní, ptáci v hníz  . 

dě tě ně

ti
da

lat
mlá

poz

šit lo

koš

hřiš

dí

kdo
ko

skří

dý
sá

str. 22–23 str. 14–15

2-55 Cesky jazyk 2_30-08-2021.indd   82 30.08.2021   13:16:44
Výtažková azurováVýtažková purpurováVýtažková žlutáVýtažková černá

22

5.  SOUHLÁSKOVÉ SKUPINY NA ROZHRANÍ PŘEDPONY 
A KOŘENE

1. Sestavte Lence přídavná jména. Všimněte si písmene na konci předpon.

  nad-  pod-      -běžný  -bytečný  
před-  roz-  bez-   -dělený  -kládací  -příčený

  vz-  od-     -zubý  -nikavý

 a) K přídavným jménům přidávejte vhodná podstatná jména.

 V předponách od-, nad-, pod-, před- se píše vždy písmeno d (oddělený, nadby-
tečný, podnikavý, předběžný, …).
 V předponách bez-, roz-, vz- se píše vždy písmeno z (bezzubý, rozkládací, vzpří-
čený, …).
 Předpona se píše vždy dohromady s kořenem slova. 

2. Do předložek a předpon v textu doplňte správná písmena.
Cesta do školy
Když jde Petr do školy, hned pře  domem 
musí o bočit vpravo. U přechodu pro chodce 
se ro hlédne a be pečně přejde na druhou 
stranu ulice. Pokračuje rovně a po chodem 
se dostane na tramvajovou zastávku. Trasa 
tramvaje vede na jezdem na  rušnou kři-
žovatkou, pak se koleje ro dvojují. Petrova 
tramvaj pokračuje vlevo směrem k nemocni-
ci. V její blízkosti musí i tramvaj často dávat 
pře nost rychle jedoucím sanitkám v hle-
dem k tomu, že mají zapnuté majáky a hou-
kačky. Na zastávce po  nemocnicí Petr 
vystoupí. Tam ho už čekají Lenka, Michal i Anička. O  zastávky pak jdou společ-
ně přes parčík ke škole. Málokdy se stane, že jdou do školy jeden be  druhého. 
Jsou to přece kamarádi.
 a) Vyhledejte další předložky a vysvětlete, jak se píší.
 b) Podle textu nakreslete plánek Petrovy cesty do školy.
 c)  Připravte si podobné vyprávění o své cestě do školy. Doplňte ho plánkem cesty. 

V předložkách od, nad, pod, před se píše vždy písmeno d (od domu, nad 
křižovatkou, pod stolem, před školou, …).
 V předložce bez se píše vždy písmeno z (bez kamaráda).
 Předložky obvykle čteme s následujícím slovem dohromady, ale píšeme je 
vždy zvlášť.

PS 1, str. 14–15

5-75 Cesky jazyk 5_19-05-2022.indd   22 19.05.2022   14:59:46
Výtažková azurováVýtažková purpurováVýtažková žlutáVýtažková černá

Přehledné 
vysvětlení 
učiva 
s příklady

Úvodní 
cvičení 
s průvodcem 
učebnice

Upozornění 
na obtížnější 
učivo

Mezipředmětové 
propojení

Komunikační 
a slohová 
výchova

Odkazy na odpovídající 
strany pracovního sešitu

Procvičování 
učiva

Ucelená řada učebnic rozvíjejících čtenářskou gramotnost a čtení s porozuměním. Zařazeny jsou nejen 
úkoly na procvičení probíraného učiva, ale např. i básničky, krátké literární texty a úkoly pro nadané žáky.

3-55  
99 Kč 
D
112 str. 
B5

 
od 99 Kč

2-55  
99 Kč 
D
112 str. 
B5

 
od 99 Kč

4-75  
109 Kč 
D
112 str. 
B5

 
od 99 Kč

5-75  
119 Kč 
D
144 str. 
B5

 
od 99 Kč

2-65  
199 Kč 
124 str. 
A4

 
od 89 Kč

3-69  
199 Kč 
120 str. 
A4

 
od 89 Kč

4-69  
199 Kč 
120 str. 
A4

 
od 89 Kč

5-78  
199 Kč 
152 str. 
A4

metodické průvodce k učebnicím



28

Jsem Čtenář

•  systematický rozvoj čtenářských 
dovedností

• zlepšení techniky čtení 
• lepší porozumění textu
• rozvoj orientace v textu
•  práce s otázkou a odpovědí 
• formativní hodnocení

Pracovní učebnice pro systematický  
rozvoj čtenářských dovedností  
během celého 1. stupně ZŠ

Start do psaní  
a čtení 
s porozuměním  
od 1. ročníku.
Více na nns.cz/agata

Čtení celých knížek už 
v průběhu 1. ročníku.
Více na nns.cz/knihovnicka

Systematické 
získávání základních 
čtenářských 
dovedností.

Karta s piktogramy pro 
uplatnění základních 
čtenářských dovedností 
i v ostatních předmětech.

Příloha Jsem čtenář 1 a 2:

Rozvíjení čtenářských dovedností 
na základě porovnávání textů.

Užití čtenářských 
dovedností pro 
získávání informací 
z více zdrojů.

Aplikace čtenářských 
dovedností při výuce 
ostatních předmětů.

Knihovnička 
 ke Slabikáři

.!?

→

aktuální informace 
najdete na 
nns.cz/jsem-ctenar

4-70  89 Kč
56 str. A4

 od 49 Kč

3-70  89 Kč
56 str. A4

 od 49 Kč

2-70  89 Kč
56 str. A4

 od 49 Kč

3-99  49 Kč
24 str. A4

 od 39 Kč

.!?

,, ,,

,

.!?

,, ,,

,

2-70 Jsem
 ctenar-priloha karta_25-02-2022.indd   1

25.02.2022   16:01:37
V

ýtažková azurováV
ýtažková purpurováV

ýtažková žlutáV
ýtažková černá

Aplikace získaných 
dovedností při 
čtení pověstí.

ro
zv

oj 
čte

ná
řsk

ýc
h d

ov
ed

no
stí

 bě
he

m ce
léh

o 1
. s

tu
pn

ě Z
Š



29

Jsem Čtenář

1. Přečti a vyber.
Číst přímou řeč znamená:

 číst tak, jak mě napadne,  číst tak, jako bych přímo mluvil.

3. Připrav si čtení šeptem.
 Jednou pořádně zafoukalo a listí ze stromů bylo dole. 
 „Zaskočím ke Žbluňkovi a shrabu mu listí na 
trávníku,“ řekl si Kvak. 
A Kvak si zašel do kůlny pro hrábě. 
Také Žbluňk se podíval z okna. 
„Tady to ale vypadá! Všude je spousta listí!“ řekl 
a vyndal si ze skříně hrábě.
„Zajdu ke Kvakovi a shrabu mu zahrádku. Jak se bude 
Kvak asi divit, až to zjistí?“ pomyslel si Žbluňk.
Kvak běžel lesem, aby ho Žbluňk neviděl.
Žbluňk utíkal vysokou trávou, aby ho Kvak nezahlédl. 
Kvak se činil, hrabal listí na hromadu. Za chvilku byl trávník čistý.
 Žbluňk se také pilně oháněl. Brzy nebyl na Kvakově přední zahrádce ani jeden lísteček. 
Kvak i Žbluňk se vydali na cestu ke svým domovům.
 Zvedl se vítr: „Fíííí, fíííí!“ Foukalo po celém kraji. A co se nestalo? Hromady listí 
rozfoukal vítr na všechny strany. 

(Arnold Lobel: Kvak a Žbluňk od jara do Vánoc, ilustroval Arnold Lobel – upraveno)
 a) Přečti věty plynule nahlas.

2. Přečti plynule přímou řeč.

Kvak:  „Zaskočím ke Žbluňkovi a shrabu mu listí na trávníku.“

Žbluňk:  „Tady to ale vypadá! Všude je spousta listí!“ 

    „Zajdu ke Kvakovi a shrabu mu zahrádku.“ 

    „Jak se bude Kvak asi divit, až to zjistí?“

Vítr: „Fíííí, fíííí!“
(Arnold Lobel: Kvak a Žbluňk od jara do Vánoc, ilustroval Arnold Lobel – upraveno)

 a) Rozdělte si role a věty přečtěte ještě jednou. 

Jak číst přímou řeč?
Číst přímou řeč znamená číst větu tak, jako bychom ji přímo říkali.
Přímou řeč poznáme podle uvozovek „…“ 
(dvě čárky před slovem dole a dvě čárky za slovem nahoře). 
Je to řeč, kterou někdo přímo říká.

,, ,,

– 24 –

2-70 Jsem ctenar_16-04-2019.indd   24 13. 6. 2019   9:46:22
Výtažková azurováVýtažková purpurováVýtažková žlutáVýtažková černá

Výchozí text

Aplikace na první jednoduché cvičení

Motivační obrázek navozuje téma pověsti.

Pověst je vyprávěna z pohledu dvou postav. 
Text je pro lepší porozumění rozdělen do 
několika částí.

Poté na porozumění obsahu textu.

Piktogram vyjadřující téma kapitolyVysvětlení tématu kapitoly
aKCe Pro ŠKoly 
Při koupi Jsem 
čtenář 1, 2 nebo 
3 pro celou třídu 
získáte miUč+ 
na 1 školní rok 
zdarma.

Ověření porozumění tématu

Úkoly se nejprve zaměřují na porozumění 
významu slov.



30

Před prací s učebnicí

2-62  
43 Kč 
24 str. 
A4

 
od 39 Kč

 32 

Vyjmenovaná slova po Z
1.  Projdi si řadu vyjmenovaných slov po Z. Seznam se s jejich významem. Ke každému vyjmenovanému 

slovu dolep jeho obrázek. (Poznámka: 1. Z čti jako první vyjmenované slovo po Z atd.)

1. Z
brzy
za krátkou dobu, časně

2. Z
jazyk
svalnatý pohyblivý orgán 
v dutině ústní

 

3. Z
nazývat se
jmenovat se

4. Z
Ruzyně
část Prahy

2.  Podle nápovědy nebo podle obrázků doplň slova do doplňovaček. Vylušti a zapiš tajenky. Získáš 
dvě dívčí jména.

1. za krátkou dobu, časně

2. část Prahy

3. svalnatý pohyblivý orgán v dutině ústní

4. jmenovat se

Tajenka:                   .

1. 2. 

3. 4.    

1.

2.

3.

4.

Tajenka:                   .

3. Podle obrázků doplň do každé věty správné vyjmenované slovo po Z.

        ráno jsme si vyšli na houby. Náš Azor má ale mlsný    . 

Věci bys měl    správnými jmény. Čtvrť, ve které bydlíme, se nazývá 

            . 

3-60_Start_vyjmenovanych_slov__2vyd_2022.indd   32 22.08.2022   11:15:18

Vyvození dané řady 
vyjmenovaných slov (včetně 
obrázků a popisu významu 
jednotlivých slov)

Doplňovačka 
vyjmenovaných 
slov na základě 
popsaného 
významu

Doplňování 
vyjmenovaných 
slov do vět 
podle obrázků

Doplňovačka 
vyjmenovaných 
slov na základě 
obrázků

Prostor pro lepení 
samolepek s obrázky 
vyjmenovaných slov

9

g        ch         f

1  .

fa fo fe fu fá fó fé fů
ga go ge gu gá gó gé gů
cha cho che chu chá chó ché chů

2   .

hy chý ky rý dy chý
tý ny by fy lý gy
my py sý vy zy ry

3   a .

g ch f y

 g  ch  f  y

4  a  .

 g, ch, f, y
5  a  .

guma, dýchat, fyzika, myje

6  a  .

2-62_start_druhaka_vstupni_opakovani_cteni_psani.indd   9 17.08.2020   18:06:18

Piktografická zadání 
postupně přecházejí 
v jednoduchá slovní zadání.

Čtení a psaní písmen a slov

Čtení otevřených 
slabik

řada pracovních učebnic Start… slouží k nastartování konkrétních vědomostí žáků, a to buď na začátku 
daného ročníku (Start druháka), nebo v jeho průběhu podle aktuálně probíraného učiva (Start do vyjme-
novaných slov).

•  pro nastartování čtení 
a psaní žáků

•  jednoduchá 
piktografická zadání 
postupně přechází 
v jednoduchá slovní 
zadání

•  podporuje 
samostatnou práci 
žáků

•  pro vyvození učiva 
o vyjmenovaných 
slovech pro žáky 
3. ročníku

•  kdykoli později, 
když je potřeba 
provést nový 
start základních 
vědomostí 
a dovedností

B
L

B L M P S V ZB L M P S V Z

M
P

S
V

Z

3-60__start_vyjmenovanych_slov_SAMOLEPKY.indd   1

14.10.2021   9:31:32

3-60  
79 Kč 
48 str. 
A4

 
od 49 Kč

se samolepkami



31

Pracovní sešity k učebnicím

5-52  
53 Kč 
48 str. 
A4
součást 

  
k učebnici

5-51  
53 Kč 
48 str. 
A4
součást 

  
k učebnici

3-52  
53 Kč 
48 str. 
A4
součást 

  
k učebnici

3-51  
53 Kč 
48 str. 
A4
součást 

  
k učebnici

2-64  
57 Kč 
56 str. 
A4
součást 

  
k učebnici

2-63  
57 Kč 
56 str. 
A4
součást 

  
k učebnici

4-52  
53 Kč 
48 str. 
A4
součást 

  
k učebnici

4-51  
53 Kč 
48 str. 
A4
součást 

  
k učebnici

2-54  
57 Kč 
D
56 str. 
A4

2-53  
57 Kč 
D
64 str. 
A4

Učebnice pro český jazyk 2.–5. ročník doplňují pracovní sešity. Jsou k dispozici v plněbarevném, případně 
dvoubarevném provedení.
•  moderní a přehledný vzhled se smysluplným využitím plné barevnosti
•  různorodá cvičení systematicky směřující k osvojení učiva i souvisejících dovedností
• pozvolný nárůst obtížnosti

d
v

O
u

b
a

r
ev

n
á

 v
yd

á
n

í 2-53 Český jazyk 2 NOVĚ, 1. díl, dvoubarevný PS D A4 64 str. 57 Kč

2-54 Český jazyk 2 NOVĚ, 2. díl, dvoubarevný PS D A4 56 str. 57 Kč

3-65 Český jazyk 3, 1. díl, dvoubarevný PS D A4 48 str. 47 Kč

3-66 Český jazyk 3, 2. díl, dvoubarevný PS D A4 48 str. 47 Kč

4-76 Český jazyk 4, 1. díl, dvoubarevný PS D A4 48 str. 47 Kč

4-77 Český jazyk 4, 2. díl, dvoubarevný PS D A4 48 str. 47 Kč

5-76 Český jazyk 5, 1. díl, dvoubarevný PS D A4 48 str. 47 Kč

5-77 Český jazyk 5, 2. díl, dvoubarevný PS D A4 48 str. 47 Kč

aKCe 
do 30. 9. 2023
zdarma miUč+ 
(více na str. 26)

Doplňování vynechaných 
písmen

Ke každé kapitole z učebnice patří kapitola 
v pracovním sešitě, která obsahuje různorodá 
cvičení systematicky směřující k osvojení učiva.

Systematická 
práce s textem

Myšlenkové mapy

Tvorba věty (na daný gramatický jev) k obrázku

Sebehodnocení

Původní řada

Plněbarevná vydání



32

Čítanky 2.–5. ročník

K čítankám (formátu B5) jsou vytvořeny jejich rozšířené verze – čítanky vhodné i pro žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami (formátu A4). Všem žákům napomáhají zlepšovat jejich čtenářskou dovednost 
i obratnost ve vyjadřování a žákům se SVP usnadňují jejich inkluzi v běžné třídě.

5-74  
199 Kč 
72 str. 
A4

3-74  
199 Kč 
A4

2-67  
139 Kč 
D
176 str. 
B5

 
od 59 Kč

2-68  
179 Kč 
D
176 str. 
A4
součást 

  
Čítanka 2

4-72  
149 Kč 
D
192 str. 
B5

 
od 59 Kč

4-73  
179 Kč 
D
192 str. 
A4
součást 

  
Čítanka 4

2-74  
199 Kč 
144 str. 
A4

3-67  
139 Kč 
D
184 str. 
B5

 
od 59 Kč

3-68  
179 Kč 
D
184 str. 
A4
součást 

  
Čítanka 3

metodické průvodce k čítankám

Doplňující a vysvětlující 
informace (včetně 
případné zvláštní 
výslovnosti)

Slova, u nichž je 
po straně kurzivou 
uvedena správná 
výslovnost.

Výpisky z obsahů Další úkoly a otázky k ukázkám

5-72  
149 Kč 
D
196 str. 
B5

 
od 59 Kč

5-73  
179 Kč 
D
196 str. 
A4
součást 

  
Čítanka 5



33

4

Holub žije v hejnech.
Je to výborný letec.
Využíval se k posílání zpráv.

Klokan žije v Austrálii.
Pohybuje se skákáním.
Mládě je u matky ve vaku.

Jak žije holub?

Jak se pohybuje klokan?

Chodí nevěsta okolo dědiny, na zádech si nosí peřiny. (husa)

h

k

2-78 Písanka 2-1-NOVÁ-09-2016.indd   Odd1:4 22.2.2017   15:27:42
Výtažková azurováVýtažková purpurováVýtažková žlutáVýtažková černá

15

DUBEN
Hopla, míči, pojď už sem,
vyběhneme spolu ven.
A ty, kolo, co jsi spalo,
cinky linky, už je jaro.  Vyjmenuj roční období.

Docvičuj, oprav.

Víš, jak se říká 1. dubnu?
a) Nový rok       b) 1. máj       c) apríl

Sestav a napiš správně aprílové věty.

Pranostika: Je-li duben pěkný, bude květen ještě lepší.

?

3-79 Pisanka 3,2_10-11-2017.indd   15 10. 11. 2017   9:15:00
Výtažková azurováVýtažková purpurováVýtažková žlutáVýtažková černá

Písanky

2-79  
24 Kč 
40 str. 
A5
součást 

  
ČJ2

2-78  
24 Kč 
40 str. 
A5
součást 

  
ČJ2

3-88  
39 Kč 
40 str. 
A5

 
od 29 Kč

3-79  
24 Kč 
D
32 str. 
A5
součást 

  
ČJ3

3-78  
24 Kč 
D
32 str. 
A5
součást 

  
ČJ3

Písanky obsahují postupné opakování všech psacích tvarů písmen a číslic, dále se zaměřují na opisy, přepisy. 
Obsahují i úkoly, které podporují čtení a psaní s porozuměním. Písanka Jak psát tiskacím od 3. ročníku 
rozvíjí psaní nevázaným písmem.

12

III. tvarová skupina – svislá čára s obloukem
n,       ň,       m,       h n,       m,       h
n n
ň  ň
nit  laň
m m
mám nám
h  h
hod  jih
Napiš slova podle obrázků.

13

rá o,  okej,   yš,  So a,  os,
Ka il,  Tá a,  sva y,  oucha,
tů ka,  rajeme,  drá a,  rkev

MYJETAHÁHODÍMOTÁHÁDÁJEDE

lo  ,  spo  ,   kdy,  let  čky,
vod  ,  květi  ,   c,  k  ry,
lož  ce,  hra  ce,  s  h,  a  

Napiš, co má máma a co táta.

Doplň do slov n, ň, m, h.

Doplň do slov ni, ní, ny, ný.

Odděl slova a napiš je.

Mezipředmětové 
propojení 
s prvoukou Básnička 

k opisu

Opakování tvarů 
písmen

Práce 
s chybou

Práce 
s textem, 
přemýšlení

Pranostika

Ověření 
porozumění 
textu

Sebehodnocení

Hádanka

Tato písanka sloužící k výuce nevázaného písma je určena žákům 3. ročníků, 
kteří se dosud učili psát vázaným písmem. Je tak variantou výuky nevázaného 
písma od 1. ročníku, k níž slouží řada Píšeme tiskacím písmem pro 1. ročník. 

Procvičování písmen 
podle tvarových skupin

Autodiktát

Doplňování písmen do 
slov

Oddělování jednotlivých 
slov

Propojení s učivem 
českého jazyka



34

doplňkové pracovní sešity

Pracovní sešity
• důkladné procvičení konkrétní látky
• různorodá cvičení
• diktáty, hry, opakování
• klíče ke cvičením

Podrobnější informace o jednotlivých materiálech 
najdete na nns.cz/cestina

3-62  
64 Kč 
96 str.
A4

4-60  
54 Kč 
92 str.
B5

5-61  
47 Kč 
72 str.
B5

5-60  
47 Kč 
64 str.
B5

Procvičuj doma i ve školehra vě

2-61  
37 Kč 
48 str. 
A5

2-66  
33 Kč 
8 listů
A4

A B C Č D Ď E Ě F

G H CH I J K L M N

Ň O P Q R Ř S Š T

Ť U V W X Y Z Ž

1. Podstatná jména 6. Příslovce

2. Přídavná jména 7. Předložky

3. Zájmena 8. Spojky

4. Číslovky 9. Částice

5. Slovesa 10. Citoslovce

3. ABECEDA
13. SLOVNÍ DRUHY

2. ročník

3-64  
37 Kč 
40 str.
A5

3-63  
37 Kč 
40 str.
A5

3-54  
49 Kč 
72 str.
B5

být bydlit/bydlet obyvatel byt

příbytek nábytek dobytek obyčej

bystrý bylina kobyla býk

Přibyslav

3-53  
79 Kč 
12 listů
A4

být slyšet my
bydlit/bydlet mlýn mýt

obyvatel blýskat se myslit/myslet

byt polykat mýlit se
příbytek plynout hmyz
nábytek plýtvat myš
dobytek vzlykat hlemýžď
obyčej lysý mýtit
bystrý lýtko zamykat
bylina lýko smýkat
kobyla lyže dmýchat

býk pelyněk chmýří
Přibyslav plyš nachomýtnout se

Litomyšl

Karta s vyjmenovanými slovy – B, L, M

www.nns.cz
NOVÁ ŠKOLA, s.r.o. • Bratislavská 23d, 602 00 Brno
tel./fax: 545 222 286, 545 110 365 • e-mail: nns@nns.cz

3-55 CJ 3-Vyjmenovana slova-KARTY_30-05-2016.indd   1 30.5.2016   15:52:13
Výtažková azurováVýtažková purpurováVýtažková žlutáVýtažková černá

3-55-P  
13 Kč 
2 listy
B5

3. ročník

4-54  
37 Kč 
56 str.
A5

4-64  
37 Kč 
40 str.
A5

4-62  
37 Kč 
32 str.
A5

4-63  
37 Kč 
32 str.
A5

4-61  
49 Kč 
48 str.
B5

4. ročník

5-55  
48 Kč 
88 str.
B5

5-57  
37 Kč 
40 str.
A5

doplňkové sady karet
• vhodné pro práci v hodinách ČJ
•  doplnění práce při vyvozování, 

procvičování i upevňování učiva 
• oživení výuky formou her

5. ročník

Původní řada

hry s vyjm. slovy
Karty  
vyjm. slov 



35

 multimediální interaktivní učebnice plus

 Typ licence
název titulu

Škola (5 šk. roků) Škola (1 šk. rok) učitel (1 šk. rok) Žák (1 šk. rok)

kat. č. cena kat. č. cena kat. č. cena kat. č. cena

MIUč+ Český jazyk 2 2-55-A5  7 990,– 2-55-A1  1 990,– 2-55-T1  1 190,– 2-55-S1  99,–

MIUč+ Český jazyk 3 3-55-A5  7 990,– 3-55-A1  1 990,– 3-55-T1  1 190,– 3-55-S1  99,–

MIUč+ Český jazyk 4 4-75-A5  7 990,– 4-75-A1  1 990,– 4-75-T1  1 190,– 4-75-S1  99,–

MIUč+ Český jazyk 5 5-75-A5  7 990,– 5-75-A1  1 990,– 5-75-T1  1 190,– 5-75-S1  99,–

MIUč+ Metodický průvodce Český jazyk 2 2-65-A1  149,– 2-65-T1  89,–  

MIUč+ Metodický průvodce Český jazyk 3 3-69-A1  149,– 3-69-T1  89,–

MIUč+ Metodický průvodce Český jazyk 4 4-69-A1  149,– 4-69-T1  89,–

MIUč+ Start druháka 2-62-A5  1 090,– 2-62-A1  290,– 2-62-T1  190,– 2-62-S1  39,–

MIUč+ Start do vyjmenovaných slov 3-60-A5  2 690,– 3-60-A1  690,– 3-60-T1  390,– 3-60-S1  49,–

MIUč+ Jsem čtenář 1 2-70-A5  2 690,– 2-70-A1  690,– 2-70-T1  390,– 2-70-S1  49,–

MIUč+ Jsem čtenář 2 3-70-A5  2 690,– 3-70-A1  690,– 3-70-T1  390,– 3-70-S1  49,–

MIUč+ Jsem čtenář 3 4-70-A5  2 690,– 4-70-A1  690,– 4-70-T1  390,– 4-70-S1  49,–

MIUč+ Čítanka 2 2-67-A5  3 990,– 2-67-A1  990,– 2-67-T1  590,– 2-67-S1  59,–

MIUč+ Čítanka 3 3-67-A5  3 990,– 3-67-A1  990,– 3-67-T1  590,– 3-67-S1  59,–

MIUč+ Čítanka 4 4-72-A5  3 990,– 4-72-A1  990,– 4-72-T1  590,– 4-72-S1  59,–

MIUč+ Čítanka 5 5-72-A5  3 990,– 5-72-A1  990,– 5-72-T1  590,– 5-72-S1  59,–

MIUč+ Jsem čtenář pověstí 1 3-99-A5  1 090,– 3-99-A1  290,– 3-99-T1  190,– 3-99-S1  39,–

 ČeSKý JAZYK 3 obsahuje interaktivní verze:

Snadné přecházení mezi 
učebnicí a pracovními sešity

I BEZ INSTALACE!
WWW.uCebnICE-oNLInE.cZ

Kliknutím na  
ikonky se zobrazí:

interaktivní 
cvičení

fotoalba

MPV

zajímavosti
audionahrávky 
textu učebnice

aKCe 
do 30. 9. 2023
zdarma miUč+
(více na str. 26)

Vyzkoušejte na 30 dní zdarma
www.ucebnice-online.cz


	Stránky z NOVÁ ŠKOLA KATALOG 2023 1.STUPEŇ - ČJ2-5

